
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

13.12. PONEDJELJAK  – Sv. Lucija, djevica i mučenica; spomendan  
         – 6:00 sati + Vugrinec Agata, Josip, roditelji i braća 

14.12. UTORAK  – Sv. Ivan od Križa, prezbiter i crkveni naučitelj, spomendan  
                                – 6:00 sati + Skupnjak Dragutin god., (Ludbreška ul.) 

15.12. SRIJEDA – 6:00 sati + ob. Jerešić, Jerešić Pavao i ob. Vugrinec 

16.12.  ČETVRTAK – 6:00 sati + Skupnjak Bartol, Ivanka i roditelji; Rog Ivan 

17.12. PETAK – 6:00 sati + ob. Osredek Antuna, Štefanija i djeca; Prevolčić Dino  

18.12. SUBOTA – 16:30 sati: velika božićna ispovijed u našoj župi 
                                  – 18:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici listića) 

19.12.  4. NEDJELJA DOŠAŠĆA  
  6:00 + župna sveta misa – zornica  
 9:30 + Koren Stjepan god., Vugrinec Ivan god. 
           11:00 + Mraz Milka i Petar  

  TISAK: župni listić; Glas koncila, i dalje možete nabaviti kalendare za 2022. godinu. 

  danas je nedjelja Caritasa: današnja milostinja ide za potrebe Caritasa. 

 sutra, u ponedjeljak, 13.12. od 8:30 sati: ispovijed starijih i bolesnih po kućama. 

 danas završava Caritasova akcija prikupljanja živežnih namirnica i higijenskih 
potrepština za one najpotrebnije među nama. Hvala svima koji ste se 
velikodušno uključili u ovu akciju! I dalje možete nabaviti božićne ukrase i 
čestitke i na taj način pomoći radu našeg župnog Caritasa. Svima koji su se 
uključili u izradu i onima koji daju svoj dar velika hvala! 

 proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati.  

 prilika za svetu ispovijed: – svaki dan prije i poslije svete mise zornice. 
                                                 – ponedjeljak: – od 16:00 – 17:00 sati.   
                      – utorak: – od 16:00 – 17:00 sati. 
                                                 – četvrtak: – od 9:00 – 10:00 sati 
                                                                    – od 16:00 – 17:00 sati. 

 u subotu u 16:30 sati u našoj župi bit će velika božićna ispovijed. Pripremimo 
se skrušenom i valjanom ispovijedi za skori dolazak blagdana Božića! 

 

ŽUPNA KATEHEZA: – prvopričesnici: četvrtak: 14:30 sati: 3.b razred! 
      – krizmanici i svi ostali vjeroučenici od 4. – 7. razreda 

pozvani su doći na veliku sv. ispovijed u subotu (za njih već od 16:00 sati), a na 
svetu ispovijed mogu doći i na jedan od gore predloženih termina kroz tjedan. 

 
Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

prosinac, 2021.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 
e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Anđeoski pozdrav je duga na nebesima,  
znak milosrđa i milosti koje je Bog dao svijetu. 

— Bl. Alan de la Roche (1428. – 1475.) 

 3. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
 

 

  12. prosinca 2021. Godina XIV. Broj 3 (674) 

Prvo čitanje: Sef 3,14-18a 

Psalam: Otpj. pj.: Iz 12,2-3.4bcd.5-6 

Drugo čitanje: Fil 4,4-7 

Evanđelje: Lk 3,10-18 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TREĆA  SVIJEĆA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subota, 18.12.; 18:00 sati – skupna sveta misa: + Rihtar Slavko, Rupčić Željko i ob. Behin; + Vincek Josip 
god. i rod.; + Žmuk Antun, Perši Štefica; +Tihana Mijatović, na nakanu sv. Anti; + Mišak Danica god., Vugrinec 
Vjekoslav, Jelica i Ivan; + Cingesar Ivan, Dragutin i Barica; + Kušen Bartol i Antonija; + Briški Ivanka; + Anka 
i Stjepan Matečak, Marčec Augustin; + Čvrk Valent i Anđela, ob. Skupnjak Adama; + Vitez Mirko god., Jerešić 
Pavao i Kata; + Barjaktarović Ivanka, Kučina Katarina i Lovro; + Ivan Vugrinec i ob. Kaniški; + za ozdravljenje 
bolesnih, za duše u čistilištu; + Petrinec Katica, Štefica i Slavko; + Kobal Marija i Đuro; + Dragutin Vugrinec 
god. i rod.; + ob. Mišak i Skupnjak; + Mišak Tomo, Ivanka i Aleksa; + Mišak Josip, Anastazija i ob.; + Čurila 
Nadica, Hren Branko, ob. Biškup, Matanović Marijan; + Lesar Sofija i Luka; + na čast Predr.. Krvi Kristovoj; 
+ ob. Vizinger Stjepana i Marije; Božidar Hosni; + Videc Filip i Marija, Vugrinec Andrija, Rozalija i Gabrica; + 
Hižak Snježana i Drago; + Kosec Vjekoslav; + za svu nerođenu djecu, za duše u čistilištu; + Damir Đurkas 
god., Rihtarić Branko i Ana; + Tuđan Mladen, Herak Slavica i Mirko; + Čvrk Štefica i Ivan; + Žmuk Milka 
god., Mato, Josip i Ivan; + Magić Mišo god., Ana i Tomo; + Magić Pavao god., Gabrijel, Talan Katica; + Ivan 
i Slavica Hrman; + Levanić Dragica god., Vinko, Bartolić Marija i Radovan; + Moharić Zvonko i rod.; Roško 
Petar; + Tenšić Vjekoslava; + Novosel Štefica god., Novosel Stjepan Steman; + Mlakar Vladimir, Branko, 
Vugrinec Ivan; + Vugrinec Tomo, Terezija i djeca; + Vugrinec Gašpar, Magda i djeca; + Mlakar Dragica, 
Vjekoslav i Nadica Vasiljević; + Kapustić Stjepan i Štefanija, Medić Stjepan; + Skupnjak Dragica i Pavao, Crnčić 
Tomislav; + Medved Marija i Stjepan, Sabol Petar; + Horvat Stjepan, Agata, Žmuk Antun; + Stjepan Grozdek 
i rod., za ozdravljenje; + Šmaguc Dragutin, god., i ob.; + Morovec Dragica god., Josip, Hren Josip; + Govedić 
Nikola, Borko Stjepan i Novosel Stanislav; + Talan Dragutin, Gerić Franjo, Štefanija i Genoveva; + kumovi 
Somina, Kosec Ivan i Panić Petar; + Žmuk Slavica i Josip; ob. Kosec Ćirila; + Mikulić Josip i ob.; Mišak Martin 
i ob., + Vlahović Ana; + Katica i Stjepan Višnjić; + Josip Mišak i Ivica; + Mišak Vjekoslav, Franjo i Milka; 
Kelemen Tomo, Hana i Anđela; + Jelušić Ivan god.; + Hrman Ivan i Jelica; + Magić Pavao, Gabrijel, Mišo, 
Talan Katica god., rod. Magić Tomo i Anka; Hrman Petar i Katica;  Hrman Dejana i Ljubica 

 

  

 Na Treću nedjelju došašća, Sveta Crkva pred nas stavlja lik Ivana Krstitelja. Prošle 
nedjelje opisan je povijesni kontekst i kratki sažetak njegovog naviještanja Isusovog 
dolaska, no sada konkretno čitamo što je on učio i propovijedao. (Lk 3, 10-18) 

 Znamo da je Ivan Krstitelj živio u pustinji, da je bio odjeven devinom dlakom, 
hranio se divljim medom i skakavcima, da je krstio krstom obraćenja. To je bio njegov put. 
I mnogi koji su ga vidjeli, divili su mu se i dolazili su k njemu. Evanđeoski odlomak nam 
donosi pitanje koje mu je mnoštvo postavilo: „Što nam je dakle činiti?“. Zasigurno su čuli 
kako naviješta dolazak Spasitelja i zove na obraćenje. Također, vidjeli su kako za Božji plan 
živi pobožno i asketski. I sigurno su u njemu vidjeli sveca i proroka, čak i Mesiju. I to ih je 
potaknulo na promjenu vlastitog života. Ivan im je mogao reći neka postanu poput njega, 
isposnici, pustinjaci, ali nije. On im odgovara: „Tko ima dvije haljine, neka podijeli s onim 
koji nema. U koga ima hrane, neka učini isto tako.“ Također odgovara carinicima neka ne 
utjeruju više nego što je određeno, a vojnicima da ne čine nasilja, da krivo ne okrivljuju i 
da budu zadovoljni plaćom.  

 Što Ivan želi reći? Kada nam netko spomene svetost, nama pred oči iskaču likovi 
poput Blažene Djevice Marije, svetog Josipa, Ivana Pavla II., Majke Terezije, Alojzija 
Stepinca, itd., koji su junačkim djelima i životom zaslužili svetost.  No, Ivan nam u ovom 
došašću daje odgovor. Ono što on govori mnoštvu koje se skupilo oko njega, također 
govori i nama. Za svetost nisu potrebna čudesna i velika djela. Svetost se ponajviše očituje 
u malim, gotovo neznatnim stvarima. Živjeti svetost u svakodnevici, u onim trenucima u 
kojima se nađemo, znači učiniti neko malo djelo milosrđa, oprostiti, zaboraviti ili se 
suzdržati od neprimjerenih riječi, psovki i komentara ako nas netko uvrijedi. Živjeti svetost 
na radnom mjestu znači raditi najbolje što možemo i ponekad prijeći preko nanesene nam 
nepravde. Samo trudeći se živjeti po Božjim zapovijedima u obitelji, u školi, na fakultetu, 
na poslu, u Crkvi i društvu i čineći male žrtve za korist drugoga, urodit će plodom ovoga 
došašća i naše će srce biti spremno prihvatiti Gospodina u Božićnoj noći. 

 Danas Crkva u Hrvatskoj obilježava i Nedjelju Caritasa. Znakovito je kako sveopća 
Crkva 3. nedjelju došašća naziva nedjeljom Gaudete! Radujte se!, a Crkva u Hrvata uz to 
obilježava i Nedjelju Caritasa. Mogli bismo reći da je logo ove nedjelje „Radost u 
darivanju“. Osobe, korisnici Caritasa, posebno oni koji se nalaze u domovima za 
nezbrinutu djecu ili u domovima za djecu i odrasle s poteškoćama u razvoju ili u 
prihvatilištima za beskućnike, često puta nisu toliko potrebni našeg materijalne pomoći, 
iako ona u svakom slučaju dobro dođe za preživljavanje, nego su više potrebni naše blizine. 
Možemo samo zamisliti kako je biti sam u ovo predbožićno i božićno vrijeme. Nisu oni 
potrebni ni našeg sažaljenja i oplakivanja, nego su potrebni nekoga tko će ih saslušati i 
pokušati shvatiti njihove probleme i potrebe. Na to nas poziva Ivan Krstitelj. Pokloniti, ne 
na silu, nego iz ljubavi, nekome neki komad odjeće, hranu ili financijsku pomoć, ili ako 
smo u mogućnosti volontirati i tako na poseban način pokloniti nekome dio svojega 
vremena. Neka nas vodi misao predsjednika Hrvatskog Caritasa, mons. Bože Radoša iz 
Poslanice za Nedjelju Caritasa: „Nedjelja Caritasa ore njivu naše duše za sjetvu ljubavi da 
radost Božića nikne i procvjeta u srcima darovanoga i darovatelja.“ 

Dominik Hrupek  

Danas slavimo treću nedjelju došašća. Ako 
brojimo dane, otprilike smo na pola puta do Božića. 
Prilika je zato da danas pogledamo na dosadašnje 

vrijeme došašća i pitamo se jesmo li porasli u našem 
odnosu prema drugima, ali i u odnosu prema Bogu. 
Za rast u ljubavi prema Bogu i bližnjima od presudne 

važnosti je zajednička molitva. I ove nedjelje prije 
obiteljskog ručka, imamo priliku pomoliti se 
prilikom paljenja treće svijeće na adventskom 

vijencu. Evo prijedloga kako moliti!  

 

 

 

  - dvije svijeće na adventskom vijencu su već zapaljene. 

 Znak križa. Molitva: Gospodine Isuse, kao obitelj molimo tvoj blagoslov i tvoju 

blizinu. Svjetlo treće svijeće na adventskom vijencu želi u nama probuditi osjećaj 

radosti i veselja. Treća svijeća je pastirska svijeća. Ona nas želi prisjetiti na to da si Ti 

naš dobri pastir koji se brineš o svakome od nas. Daj da se i ja brinem o svojim 

bližnjima, o svojim članovima obitelji. Ovom molitvom, ojačaj naše zajedništvo, daj 

nam snage da si međusobno opraštamo. Daj nam da tebe još više ljubimo i u nadi 

radosno čekamo skori dolazak Božića.  

   - pali se treća svijeća na adventskom vijencu. 
Oče naš… Zdravo Marijo… Slava Ocu… Pokojnima: pokoj vječni… Znak križa 

 

 Pjesmom anđelâ koja se, Kri-ste, čula u noći tvog rođenja, nauči nas kako 

je uzaludan svaki naš na-por, kako je svako naše nastojanje dašak i svaka naša 

aktivnost treptaj ukoliko ga ne popratimo molitvom za tvoj blagoslov.  

 Neka nam Duh tvoj daruje mjeru i oblik plodonosne pobožnosti i svijest 

zahvalne odgovornosti kako ne bismo, zanemarivanjem 

Paola Lacko Plasaj, 8.a  


